CITY OF NAPLES PURCHASING DIVISION CITY HALL, 735 8TH STREET SOUTH NAPLES, FLORIDA 34102

PH: 239-213-7100 FX: 239-213-7105

ADDENDUM NUMBER 1

NOTIFICATION DATE:	BID TITLE:	BID NUMBER:	BID OPENING DATE & TIME:	
10/03/13	Public Works Pump Station Improvements	049-13	10/28/2013 2:00PM	

THE FOLLOWING INFORMATION IS HEREBY INCORPORATED INTO, AND MADE AN OFFICIAL PART OF THE ABOVE REFERENCED BID.

 The following clarifications are issued as an addendum identifying the following changes for the referenced solicitation:

Text Correction in the Bid Document; Section 001000 – Detailed Invitation to Bid; Paragraph two, first sentence on Page 24 of the bid document should read as follows:

"A <u>non-mandatory</u> pre-bid conference shall be held at the Streets and Stormwater Conference Room, 295 Riverside Circle, Naples, FL at 10:00 AM. LOCAL TIME on the 9th day of October 2013, at which time all prospective Bidders may visit the project site and have questions answered regarding the Bidding Documents for this Project. All technical questions after the pre-bid meeting shall be submitted in writing no later than ten (10) days before the bid date for possible addendum to the contract documents."

- The following questions have been submitted in writing and are answered below:
- 1) What is the budget and/or engineer's estimate for the referenced project? Answer: The engineer's estimate for this project includes considerable mark-ups for contingency, contractor overhead, general requirements and equipment markups. It is anticipated that the actual bids will be lower by offering a public, competitive bidding process. The engineer's estimate for this project excluding the ASR bid alternate is approximately \$3,500,000. The engineer's estimate for the ASR alternate is approximately \$580,000.
 - 2) Is the Pre-Bid at the Site?

Answer: No. Per bid document, the Pre-bid meeting will be at the City of Naples Streets and Stormwater Departmental offices ("Non-mandatory Pre-Bid Meeting held October 9, 2013; 10:00 AM local time; 295 Riverside Circle, Naples FL, 34102").

3) What is the work site address?

Answer: The work site is just south of 355 Riverside Circle, Naples, FL 34102.

4) Will there also be a Site Visit after the Pre-Bid?

Answer: Yes. There will be a non-mandatory site visit to the Public Works Pump Station on Riverside Circle immediately following the 10:00 A.M. pre-bid meeting.

###